Restrições Enquadradas na Previsibilidade do Cálculo do PLD – Junho de 2023

Tratamento realizado pela CCEE, respeitando a previsibilidade estabelecida pela Resolução CNPE nº 22/2021.

1- Tratamento feito no arquivo MODIF.DAT na restrição da UHE Salto Santiago:

Caso ONS:

Caso CCEE:

Atenciosamente,

Gerência de Preços – GPRE